
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR 

 
 

Resolução de Mesa nº 002/15 
 
 

                                                               “Altera data da Sessão Ordinária da                                      

Câmara Municipal de Coronel Pilar” 

 
 

                      A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Pilar, no 

uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de transferência da data de 

sessão ordinária do dia 21 de outubro de 2015, RESOLVE:  

 

                      Art. 1º Fica estabelecido que a Sessão Ordinária da Câmara Municipal do dia 21 

de outubro de 2015 será transferida no dia 28 de outubro de 2015, no mesmo horário, em 

virtude que os Vereadores estarão participando de evento em comemoração à Semana do 

Município de Boa Vista do Sul.  

 

                      Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                      Sala de Sessões da Câmara Municipal de Coronel Pilar, aos 09 dias do mês de 

outubro de 2015. 

 

 
 

Adriana Rossi Mattei 
Presidenta 

 
 
Alberto Saleri  
1º Secretário 
 
 
 
 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”! 
 

Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br. 

 



                                                              ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR 

 
 
 
 
 
 

JUSTIFICATIVA 
 
Considerando o convite da Câmara de Vereadores de Boa Vista do Sul, feito a todos os 
vereadores, para participarem da sessão solene que será realizada em homenagem à 
comissão emancipacionista em comemoração ao 20º ano de emancipação política do 
Município de Boa Vista do Sul, que será realizado às 19horas do dia 21 do corrente, resolve 
transferir a sessão ordinária que seria realizada nesta data para o dia 28 do corrente, no 
mesmo horário, a fim de possibilitar a presença de todos os vereadores no evento de modo a 
valorizar e prestigiar a solenidade que será realizado no município vizinho.  
 
 
 
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Coronel Pilar, aos 09 dias do mês de outubro 

de 2015. 
 
 
 

Adriana Rossi Mattei 
Presidenta 

 
 

Alberto Saleri  
1º Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”! 
 

Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br. 


